
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 

 

COPIA 
 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N. 3/2018 
 

OGGETTO: nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo. 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO addì SEDICI del mese di AGOSTO  nella Sede Municipale il sottoscritto 

Luca Ferrari nella sua qualità di Sindaco del Comune di  Morano sul Po, adotta il seguente provvedimento; 
 

PREMESSO che: 

- il D.P.R. 28.05.2001 n.311 ha approvato il Regolamento per la semplificazione dei procedimenti relativi ad 

autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

- in particolare l'art.4 del succitato Decreto, nell'ambito della semplificazione dei procedimenti concernenti i 

locali di pubblico spettacolo, sostituisce l'art.141 del T.U.L.P.S., disponendo che, salvo quanto previsto 

dall'art.142, la Commissione di Vigilanza è Comunale; 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla composizione ed alla nomina della Commissione Comunale di 

Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo; 

 

Dato atto che, in base allo Statuto del Comune di Morano sul Po, ed alle vigenti disposizioni in materia, la 

competenza alla nomina appartiene al Sindaco; 

 

Visto il D.P.R. 28.05.2001 n.311; 

 

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Morano sul Po; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

E' istituita la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo per il Comune di 

Morano sul Po. 

 

Articolo 2 

La Commissione è composta nel seguente modo: 

- Sindaco o suo delegato che la presiede; 

- Comandante Polizia Municipale o suo delegato; 

- Dirigente medico dell'organo sanitario pubblico di base competente per territorio o suo delegato; 

- Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato; 

- Comandante Provinciale dei VV.FF. o suo delegato; 

- P.I. Franco Sesia, P.I. Paolo Cavallone, ing. Federica Cuzzolin quali tecnici esperti del settore 

elettrotecnico. 

- P.I. Paolo Cavallone, geom. Fabio Molinari, ing. Federica Cuzzolin quali tecnici esperti del settore 

acustico; 

 

 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 
 

2 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 

Articolo 3 

La Commissione rimane in carica tre anni dalla data del presente decreto di nomina. I componenti della 

stessa rimarranno comunque in carica fino a quando non verranno nominati i nuovi componenti. I 

componenti della Commissione possono essere confermati nell’incarico più volte. 

 

Articolo 4 

I pareri della Commissione sono dati per iscritto e devono essere adottati con l'intervento di tutti i 

componenti. 

 

Articolo 5 

Dispone che il presente decreto abbia effetto immediato e venga pubblicato per un periodo di 15 giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio on line sul sito informatico del Comune di Morano sul Po. 

 

          IL SINDACO 

                   F.to Luca Ferrari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it

